
ZARZĄDZENIE 1590/2010
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 1 lipca 2010 roku

w sprawie szczegółowego zakresu działania, uprawnień i obowiązków Pełnomocnika 
Prezydenta Miasta Krakowa ds. Organizacji Pozarządowych.

Na podstawie art. 33 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr
142, poz. 1591 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Ilekroć w niniejszym zarządzeniu jest mowa o:
1) „Mieście” - należy przez to rozumieć Gminę Miejską Kraków,
2) „Prezydencie” - należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Krakowa,
3) „Pełnomocniku” - należy przez to rozumieć Pełnomocnika ds. Organizacji 

Pozarządowych,
4) „wydziale” - należy przez to rozumieć wydział Urzędu Miasta Krakowa lub komórkę

organizacyjną wchodzącą w skład Urzędu Miasta Krakowa na prawach wydziału,
5) „podległy pion” – należy przez to rozumieć pion Wydziału Sportu i Inicjatyw

Społecznych podległy merytorycznie Pełnomocnikowi, odpowiedzialny za współpracę 
Miasta z organizacjami pozarządowymi .

6) „zarządzaniu strategicznym” - należy przez to rozumieć ogół działań informacyjno-
decyzyjnych, których celem jest rozstrzyganie o kluczowych problemach Miasta, 
z uwzględnieniem uwarunkowań zewnętrznych i wewnętrznych; obejmujący określanie 
celów, planów, zadań, wymaganych wskaźników oraz monitorowanie realizacji tych 
celów i zadań, a także podejmowanie działań korygujących w przypadku ich 
znaczących odchyleń od strategii i planów,

7) „zarządzaniu operacyjnym” - należy przez to rozumieć ogół działań informacyjno-
decyzyjnych dotyczących bieżącej realizacji zadań Urzędu Miasta Krakowa, nie 
obejmujący zarządzania strategicznego,

§ 2

1. Pełnomocnik podlega bezpośrednio Prezydentowi.
2. Pełnomocnik funkcjonuje w Pionie Edukacji i Spraw Społecznych.
3. Pełnomocnik wykonuje zadania przy pomocy podległego pionu.
4. Obsługę kancelaryjno-biurową Pełnomocnika zapewnia podległa mu merytorycznie 

komórka organizacyjna Wydziału Sportu i Inicjatyw Społecznych.

§ 3

1. Pełnomocnik działa w obszarze współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi.
2. Pełnomocnik odpowiada za:

1) projektowanie kierunków polityki Miasta,
2) monitorowanie realizacji celów polityki Miasta,
3) współtworzenie programów współpracy z organizacjami pozarządowymi,



4) koordynowanie działań Miasta w zakresie współpracy z organizacjami 
pozarządowymi,

4) wyznaczanie zadań o charakterze priorytetowym na dany rok i w perspektywie 
wieloletniej,

5) monitorowanie procesu wykonania planów i zadań,
6) uczestniczenie w ustalaniu wskaźników realizacji zadań planowych i zadań,
7) ujednolicanie procedur obowiązujących w Mieście w zakresie współpracy z 

organizacjami pozarządowymi.
3. Pełnomocnik, w obszarze swego działania, w odniesieniu do podległego pionu, wykonuje 

następujące uprawnienia i obowiązki:
1) nadzoruje i koordynuje przygotowanie projektów dokumentów związanych z realizacją 

zadań określonych w ust.2,
2) wydaje wiążące polecenia,
3) dokonuje oceny realizacji zadań w oparciu o raporty zawierające ustalone wskaźniki.

4. Pełnomocnik w obszarze swojego działania przewodniczy zespołom zadaniowym 
opracowującym dokumenty o charakterze programowym lub opiniującym je, przed 
przedstawieniem ich do zatwierdzenia Prezydentowi.

5. Pełnomocnik w ramach swoich kompetencji, może występować do innych wydziałów i 
miejskich jednostek organizacyjnych, o udostępnienie i pozyskiwanie informacji oraz 
inicjowanie działań dotyczących realizacji zadań określonych w ust. 2.

§ 4

1. Pełnomocnik składa do zatwierdzenia sprawozdanie ze swej działalności Zastępcy 
Prezydenta ds. Edukacji i Spraw Społecznych raz na pół roku (do 15 lipca i do 15 stycznia 
za rok poprzedni). Wzór sprawozdania stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, po zatwierdzeniu przez Zastępcę Prezydenta, jest 
udostępniane w Serwisie Informacyjnym UMK. Publikacji podlegają pkt I i II 
sprawozdania.

§ 5

Uprawnienia i obowiązki Pełnomocnika w zakresie podpisywania pism i dokumentów określa 
odrębne zarządzenie Prezydenta Miasta Krakowa.

§ 6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa

/-/


